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Høring – NOU 2025: 1 Felles ansvar, felles gevinst – 
Partssamarbeid for kompetanseutvikling i arbeidslivet 

Norsk Journalistlag (NJ) er både en fagforening og en mediepolitisk organisasjon for  
redaksjonelle medarbeidere i redaktørstyrte medier, frilansere og de som utdanner seg til å bli  
journalister. Vi ivaretar medlemmenes journalistfaglige interesser, og verner om den  
redaksjonelle uavhengigheten og ytringsfriheten. Vi har om lag 8 700 medlemmer. 

Media er en kunnskapsdrevet bransje og kompetanseutvikling er avgjørende for å bevare og 
styrke redaktørstyrte journalistiske mediers grunnleggende rolle i demokratiet. Bransjen har 
selv et hovedansvar i dette arbeidet, men vi mener at ansvaret også må deles med det 
offentlige. 

NJ støtter derfor utvalgets overordnede målsetning om å bidra til en kompetansepolitikk som 
fremmer kompetanseutvikling i arbeidslivet og gir alle arbeidstakere gode muligheter til 
nødvendig kompetanseutvikling. Vi vil i det følgende knytte noen kommentarer til utvalgets 
forslag om økonomiske støtteordninger for å fremme kompetanseutvikling (kapittel 16) og flere 
arbeidslivsrelevante tilbud i høyere utdanning og høyere yrkesfaglig utdanning (kapittel 18).  

Kapittel 16 Økonomiske støtteordninger for å fremme kompetanseutvikling 

NJ støtter utvalgets anbefaling om at offentlige myndigheter bør gå aktivt inn og tilrettelegge for 
mer kompetanseutvikling, i form av støtteordninger, for å sikre at virksomheter og arbeidstakere 
har nødvendig kompetanse for å møte omstillingene i arbeidslivet. Vår erfaring er, til tross for at 
vi har fremforhandlet gode kompetansebestemmelser i våre tariffavtaler, at disse i varierende 
grad etterleves i praksis.   

Det er særlig viktig at små og mellomstore mediebedrifter, samt frilansere, får bedre tilgang til 
offentlige støtteordninger. Disse gruppene har ofte minst kapasitet til å gjennomføre 
omfattende opplæringstiltak på egenhånd, til tross for at behovet for kompetanseutvikling er 
stort. 
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Vi vil i den forbindelse trekke frem viktigheten av våre egne bransjeordninger, Institutt for 
journalistikk (IJ), som jobber for å heve kvaliteten på norsk journalistikk og tilbyr opplæring i KI, 
datasikkerhet og teknologiforståelse, og Senter for undersøkende Journalistikk (Sujo), som 
jobber for å styrke den undersøkende journalistikken i Norge. Begge mottar støtte over 
statsbudsjettet, og vi er opptatt av at de sikres gode rammevilkår også for fremtiden. 

Støtte til slike bransjetilpassede institusjoner er en effektiv måte å sikre at kompetansetiltak 
faktisk treffer reelle behov i mediebransjen.  

Kapittel 18 Flere arbeidslivsrelevante tilbud i høyere utdanning og høyere yrkesfaglig 
utdanning  

NJ støtter forslaget om mer arbeidslivsrelevante tilbud i høyere utdanning. Vi jobber for at 
praksis skal være en viktig del av journalistikkstudiet. I den forbindelse viser vi til at Nokut skal 
gjennomføre en nasjonal evaluering av journalistikkutdanningen, med oppstart høsten 2025. Vi 
har i innspillmøte med Nokut 17. juni påpekt dette. 

Vi vil understreke betydningen av at journalistikkutdanningene har tett kontakt med 
redaksjonell praksis, og at utdanningene kontinuerlig utvikles i takt med endringer i 
mediebransjen. Det er behov for at også høyere utdanning i større grad tilbyr etter- og 
videreutdanningstilbud rettet mot erfarne journalister som ønsker å oppdatere sin kompetanse. 
Slik kan universitetene og høyskolene utfylle de bransjedrevne ordningene og bidra til en 
helhetlig kompetansepolitikk. 

Vennlig hilsen, 

Dag Idar Tryggestad 
Leder 
 

Kaja Linde 
Politisk rådgiver/samfunnskontakt 
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